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У&мм-Жомаіт Я/ІОУ&І&В

ӨЗ ҚОҒАМЫНЫҢ 
АИНАСЫ

Кемел Токаев - казак әлебиетіне шы- 
тырман окигалы детектив жанрын алғаш
алып ке.тген карымды каламгер. Мәт- 
керім Әкімжанов: «Кемел Токаев өзі өмір 
сүрген коғамның касіреті болған жат 
тірлікті шытырман окнғаларга же.іі етіп. 
сабак алар. салмакты мұра калдырған 
дарын иесі. Онын каламынан туған 
еңбсктерінде отаншылдык рух. ұлттык 
паргоизм тайға танба баскандай көрініп 
тұрады». дейді. Рас. шығармашылы- 
ғынын шырайы, кейіпкер шынайылығы, 
тілінін оралымдылығы арқылы окыр- 
мандарын баурап алды. Өмірдін өзніен 
алынған окиғалар керкем/икпен аста- 
сыл, ко(здсмэ>.шьндеги<і айтъілатьшдык?, 
тан карапайыМ халык тарапынан үлкен 
кызыгушылык туғызды. Кейіпкерлері 
күнделікті тірліктегі адамдардан алыста- 
майды, окырманға барынша түсінікті 
Жазушы озпнн канармандарын күн 
санын біздін жанымызда жүргендей етіп. 
боямасыз ашық суреттейді. Әсіресе 
милиция кызметкерлері мен чекистср 
беннесі жан-жакты көрініс тапқан 
Кемсл Токаевтың көбіне ұлттык қауіп- 
сіздік. кұкык корғау. шскара кызмсті 
сынды сынакты сала жайлы жаіылатын 
детективтеп өзіндік колтаңбасы ерекшс. 
Ксйіпкср.іерін асыра мактап, жаркырата 
жаза бермей, кәдімп еңбек адамларын, 
өзінің мамандығын сүйетін достық пен 
жолдастыкка. мемлекегпк іс пен коғам- 
дық мүддеге адал адамдарды. олардың 
өзара карым-катынасы, психологиясы 
аркылы шындыктын шырайын кашыр- 
май корсете біледі. Жазушы шығар- 
малары жинакы, сюжеті кызык, компо- 
ишиясы шебер киыстырылған. Шымыр. 
ширак коміюзішиясы окырманын сыр 
мен сезімнін тереніне тартып әкетеді. 
Кай шығармасын окысаңыз да тілі таза, 
дол, өткір. ике.мді. ұі ыныкты әрі аса бай. 
Туындыларында бслплі бір шытырман 
окиганы баяндай бсрменді. шұрайлы 
тілімен оарлығын көз алдыңа елестетеді. 
Кейіпкерлері дараланып, тұлғаланып. 
жан-жакты танылар жанды бейне ретін- 
дс көрінеді. Кссек бітімді. күрделі бейне. 
гакырып псн идея, композиция.мен сю- 
жеттс, тіл мсн стильде бэрі үйлесіп жо- 
ғары деңгсйде көрініп тұр.

Айталық, Кемел Токаевтын «Сонғы 
соккы» ден аталатын туындысы совст 
чекнсзері жөнінде жазылған роман. Тек 
осы такырыпка арналган жазушының 
оннан астам кітабы казақ жәнс орыс 
тілдерінде басылып шыкты. Сонымен 
бірге «Кызыл комиссар», «Қылмыскср 
кім?» жәнс «Снкырлы сырлар» деп 
аталатыи окигасы шисленіскен. тартым- 
ды пьесалардын да авторы.

Жазушы он сепз жасында Ұлы Оган 
соғысына аттанып. 226-шы аткышгар 
дивнзиясында. кейін 7-ші гаврдиялык 
іанк полкінін кұрамында Сталинград, 
Белоруссия. Украина жсрлерін азаі етуге 
қатысты Ксмсл Токасв Екінші дүние- 
жүізілік согыстың I жэне II дэрежелі 
ордендерімен. скі мәртс «Ерлігі үшін» 
медальмен жэнс баска коптеген СССР 
медальдармсн. Казак ССР Жоғарғы Со- 
нетінін Кұрмег ірамоталарымен. СССР 
Іиікі істер мннистр.игішн Кұрмет гра 
моіасы.мен жэне омырауга тағатын 
арнаулы тосбслгісімсн марапатталған.

Қаламіердің «Солдат согыска кетгі» 
романында сүраныл согыс ксзеңі аіікыи 
сурегтсліп, әр деталь накты берілген. 
Шығарманык кұндылыгы - оны тек май- 
дан кешкеи соллаітын смес. майланның 
как оргасынан шыккаи адамнын жазуын- 
;іа болса ксрек. 1943 жылы жазда болі ан 
окиіаны жазуіпы оз романында былай 
суретісйді: кБіздің гвирдия танк позкі 
Оңтус тік мийданнин оралды. Коп жол- 
дастар ора імады Үрыс алаңында қаіа 
тапты Сондагы күндерді оіііан оты-
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рып. өзіңшң тозақ отынан қоіай иіық- 
қаныңа. а.чан қалганыңа таңгаласың. 
Төцірегіңдегілер жапырылып қырылып 
жатты, ал сен тірі қалдың. Тіпті мү.нкін 
е.чес сияқты. Бірақ іиындық солай».

Қазакстан Жазушылар одағы мен 
Қазак ССР Ішкі істер министрліп мили- 
ция мен чскистерге арналган тандаулы 
шығармалар байкауын жариялағанда, 
Кемел Тоқаевтың 1956, 1972, 1977 жэне 
1980 жылдары бас 
бәйгені алып. төрт 
мэрте лауреат атануы 
хас шсбер екендіпн 
көрсетеді емес пе?!

Ксмел Тоқаев ро- 
ман, повесть, әңпмс- 
лерінде катыгез кыл- 
мыскерлердің шына- 
йы бейнесін. лортре- 
тіи, сөйлеу мәнерін. 
диалог құруын жан- 
жакты берген. Қазак 
әдебиетіндеп детек- 
тив, криминалдык ба- 
іызтың бастаушысы жэне негізін калаған 
жазушы.

Кемел Токасвтың жеке мұрағатынан 
және МҚК-нін құпия материалдарынан 
жазылып алынған деректерді кездестір- 
дім. Құжаттар казактардың соғыс тұт- 
кындарына және бейбіт халыққа көр- 
сеткен кисапсыз корлығын айғактанды. 
Қанды ізін атаман Дутов бастаған Орын- 
бор армиясы және атаман Анненковтін 
Жетісу армиясы қалдырған. Олардын 
Қызыл Армия әскерлеріне жэне қара- 
пайым шаруа отбасыларына жасаған қия- 
наттарын жабайы жырткыштық демсй, не 
дерсіз?’ Күндерінің такағанын сезген 
казактар мыңдаған адамдардың өмірін 
киды.

«Сонгы соккы» көркем шыгарма бол- 
ғандыктан қаламгер тарихи жайггарды 
тнпслей бсрмеиді. Романдасол замандағы 
саясаггың бет-бейнесі, халыкемірі, элеу- 
меттік жағдай ерекшеліктері бар бітім- 
бояуымен көрінсді.

Рас, аталған роман жарыкка шыкқан 
тұста социалистік реализм эдісінің айда- 
рынан жел есіп, айтканы өтіп тұрған. Сол 
себспті коптсген жазушыларымыз өз 
кейіпкерлерш кәдімгі өмірдегі адам кел- 
бетіиен ажыратып. олардын тағдырын 
социалистік кезеңдеп әлеуметгік-тарихи 
гендеішияныи жалан бейнесіне айнал 
дырып жібергеиін кепшілік біледі. Ал 
Ксмел Токаев болса сакшылар мсн чекис- 
тсрдін ауыр еңбеп жайынла әнгімелей 
отырып, о.лардын партия нұскауларын 
емес, оз кызметтерін адал аткарғанын 
жазады, ютаптарында социалистік кұры- 
лысты дэріптеу кездеспейді.

Кейіпкер жанынын көп иірімдерін, 
мінсз-кұлкын көрсетуде деректі материал 
дарды молыиан пайдаланып әрі коркемдік 
тэсілдердің бар мүмкіндіктерін, атап 
айтқаида, мінсздеудін алуан түрлі жол- 
дарын, диалог, монолоі. портрет, психо-

логиялык ,'талдку, қанзтты создср. троп, 
эпйтет.тб кенінен Колдануы шығарманың- 
шыншылдық куатымен қоса көркемдік 
дәрежесін де биіккс көтсргсн. Келешек 
ұрпаққа үлгі болатындай із кссушілср 
бейнесі мол. Мысалы. майор Кузьменко, 
майор Майлыбаев. полковник Даныров. 
майор Бөгенбаев. подполковник Кол- 
пашников қызметтеріне, достыктарына 
адал бірін-бірі түсініп. жұмыла көтерген 
жүк жеңіл дегендей шытырман оки- 
ғаларды бірлесе шешіп, көпшілік көні- 
лінен шықкан жаксы жандар.

ҰЛЫ КАСЫМ-ЖОМАРТ ТОКАЕВ. «ҮЛКЕН ӘДЕБИЕТТЕ КЕМЕЛ 
ТОКАЕВ ӨЗ СӨЗІН АЙТТЫ. ТҮҒАН ПЕРЗЕНТІ РЕТІНДЕ МЕН ОНЫҢ 

СӨЗІ ШЫНАЙЫ, АКИКАТ ЖӘНЕ ӘДІЛ I * : _
РАЗЫМЫН. БҰЛАЙ БОЛҮЫ ДА ЗАНДЫ. КЕМЕЛ ТОКАЕВТЫҢ ӨЗІ 
ДЕ НАК СОНДАЙ ШЫНШЫЛ, АДАЛ ӘРІ ПРИНЦИПТІ АДДМ ЕДЕ 
ОНЫҢ КӨРКЕМ ШЫҒАРМАШЫЛЫҒЫН Қ^ЛЕҮШ^ 
ЗАМАНДАСТАРЫНЫҢ ЕСІНДЕ ТАП ОСЫ БЕИНЕД 
КӘМІЛ СЕНЕМІН. МЕН ӘКЕМДІ ТҰЛҒА, ЕЛІН, ЖЕРІН СҮИІП ӨТКЕН 
НАҒЫЗ АЗАМАТ РЕТІНДЕ МӘҢГІЛІК СЫИЛАП ӨТЕМІН».

АҚИҚАТ ПЕН 
КӨРКЕМ ТІЛ

Жаксылыкты коре білу, бағалай білу 
адал достарға тэн қасиет. Жазушы солар- 
дың әрексті, мінез-қүлкы. сойлеу мэнері 
аркылы өмір [пындығын, оның алуан 
түрлі сырларын ғана ашып коймайды. 
характерлерін шебер көрсстш, солардың 
кезқарасы, ұгым-гүсінігі аркылы өздерін 
толғандырган мэселелерді батыл көтеріп, 
дұрыс шешім кабылдай біледі. Жазушы ез 
кейіпкерлерінін болмысын неғұрлым 
ақтарыла ашатын мінез-кұлыктары, жан 
калтарыстары. ой-орнектсрі жаркырай 
ашылатын киын ситуацияларды аралас- 
тырады Жақсылык пен жамандык катар 
жүреді. Жақсылықтын қашанда бсті 
ашык, жүзі жаркын, еңсесі биік. оны 
ешкім де, ешнәрсе де көлегейлеп өшірс 
алмайды. Жамандыкгын жүзі кара. алпыс 
айлалы. арты куыс. Ол көбінде кылмысты 
жасырын, айла-шарғымен істсйді. Үстінс 
адам жүзі түнілмес, танымасгай газа 
киініп, көлпрсіп сөйлсп, жақсылық атау- 
лыны қашанда тірсектен шалуга тырыса- 
ды,

Өз міндетін орындауда халыктың мұң- 
мұктажын түсінбейтін, қылмысксрлсрге 
кемектесш, адам еліміне дснін апаратын 
жагымсыз кейіпкерлерлср «Сарғабандағы 
окиға» повесіндеп лейтснант Быстров 
пен дәрігер Цой бейнслері. Солар аркылы 
өмірде сондай адамдардың да болагынын 
бейнелей келе ксйіпксрлерді өз деңгейіне 
жеткізеді.

Осы аталған повссте қара басынын ка 
мын ойлайтын аға лсйтснант Быстров 
күнэсіз Аида Глуховадан жауап алған кез 
де, етс дерскілік танытып, күш те көрсс 
теді. Сырт кезғс ұстамды, пысық көрін 
іенімен, акылын амалга, айлаға айналды 
ра отырып өзінің бас пайдасын ойлайтын 
дар бүпнде күнделікті өмірде кеэдесіп

жатады. Медбике Гулхованын бар айыбы- 
канішер колынан каза тапқан койшы 

Рахымның соңғы сөзін өз 
— кұлағымсн естіп. екі кө 
” зімен коруі. Кез алдында 

жантәсілім еткен Рахым 
үзілер сәтінде үзік-үзік 
әлсіз ғана өзін коршап 
тұрған жакындарына 
«Цойға сенбеңіздер» деп 
айтады. Быстров өз ке- 
зсгіндс кызмстін асыра 
сілтсп, жазыксызға жала 
жауып. аққа күйе жақпак 
болды. Жиырмадағы 
Рахымды аяусыз пы- 
шактап, тырнактарын

жұлып, өкпесіне шеге тығып өлтірген 
кылмыскср жаратылысы нда карапайым. 
жұртқа дегсн сенімі мен сүйіспсншіліп 
мол қызмспне адал, кысыл-таян тұста 
кайраттанып жол таба білетін майор 
Ділдэбеков, капитан Майлыбаев, пол 
ковинк Дайыров сынды азамаггардың 
күшімсн қолға түтті. Есімі аудан. облыс 
көлемінде мэшнүр, атағы жер жарған 
дэрігер Цойдын сан сокпақпен жүріп, 
артына із калдырмай істеген қылмысы 
білікті мамандардың арқасында анык- 
талып, өз кезепнде тиссілі жаза тағайын- 
далды. «Саргабандаі ы болған окиға» по- 
весінік окиға желісі жалпы өмірде болғаи.

Әдетте Кемел Токаев каьармандары- 
ның адамгсршіліп биік, табиғатынан зия- 
лы, мінсздері тұракты, халкына адал, кең 
жүректі жаидар. Мысалы, «Сарғабанда 
болған оқига» повесінде полковник 
М. Дайыров, милиция бөлімінің бастыгы 
майор Ә. Ділдэбсков, капитан Т. Майлы- 
баев, т.б күқық коріаушы милиция бас- 
шыларының адалдық псн эділдікті жақ- 
тауын, батылдығы мсн іапкырлығын жан- 
жакты ашкан. Кемел Тоқасв шығармала- 
рының басты ерекшслігі - жаңа типтеп 
адамды, оның озык адамгсршіліпн, жан 
жаркылыи, парасатын, идеялык байлығын 
бар шындығымен корсетс білуінде. Окыр- 
мандарына оміршең кейіпкерді. өшпес 
каьарман, жағымды бейнелерді шынайы 
көрсетті. Қай шығармасын оқысаңызда 
қнялдан тумаған өмірдің өзінен алынған 
нагыэ ксйіпиерлер, парасатты адамдар. 
Қаламгср шыгармаларынын коркемдік 
срекшеліп, композициялык кұрылымы 
терең.

Қазірп кезде өмірде жні кездесетін. 
бір-бірімен өлерден еш жаксылык пен 
жамандык та жазушы шығармаларын- 
да жиі бой корсетіп. каламгер осы екі 
дүниенің бітіспес күресін эр кырынан 
бере білді. Қай иіығармасын алса 
ңызда адалдык пен арамдықтың, 

жаксылык пен жамандыктың айкасына 
куә боламыз.

Кейіпкердің кескін-ке.тбеіін, сырт 
бітімі, түр-тұліасын, жүріс-тұрысын су- 
рсттсй отырып, мінез-құлкы, ой-пікір, 
адамдармен карым-катынасы, сейлеу эде- 
бі, ішкі болмысы, дүниегс көзкарасы ар- 
кылы қызметіис немкұрайлы. жан ты- 
ныштығын ойлайтын адам образын 
«Көшкен үйдің қонысы қайда?» поие- 
сіндеп лейтснант Бочкин бейнесі аркылы 
корсетеді және сол арқылы оқырман- 
дарды жирендіреді аТүла бойы тоңазып 
қалтыраган Агафоновна екі көзі шарасы- 
нан шыгып бажырайып қалган. Тілі 
күрмелгендей. Басы қалтылдай дереді 
Жүмырықтай ешкі басы қүныі зпай кеуде- 
сіне қадаіган зор иықпіы. жуан қолды бүл 
адамды бурын-соцды кнрмеген тэрізді. 
Еңгезердей денесі бүтақсыз келте жуан 
томардай үйге симай түр Өткір көзін 
қаіқалаган догал біткен қошқар иүрны да 
таны-чал емес. Корқынышты сол кеште 
бү.і адамның эзіреиілдей кгзіргі пішінін 
аңгармаган еді. Ешкі терісін жамылган 

сияқты көрінген. Бажырайган екі көзі, 
калтылдагаіі басы. күрмелген тілінің өзі- 
ак коп нәрсені аңғартып гұр Жазушы ше- 
берліпн тенеу. зпитет. шендеспрүді шебер 
колдана білуінен айкын аңгаруға болады

Қаламгердін «Замандас сыры» деректі 
повесінін окырмандар сүиіспеншіліпне 
ие болуы, абыронға кенелуі кейіпкерле- 
рінін кұдіреттіліпнде ғана смес, соны 
корссте білген жазушынын шеберлігінде 
екснін еш уакытта ұмытпау керек. Пат 
риотизм. отандык сезім секьіді психоло 
гиялық-элеуметтік кұбылыс та ұлт рухы 
деңгсйінің аіінасы, өлшемі, өресі. бол- 
мыс-бітімі денгсйінде біздін рухымызды 
тағы бір көтсріп тастаған Қасым Қайсе- 
нов бейнесі - оте сэтгі іныккан. Пагриот- 
тык, ннтернационалдық туды жоіары ұс- 
тай білген партизан Қасым Қансеновті 
киыстыра да, келістіре де сурсттегенде 
казак слппң мәртебесі көтсріліп. ұлттык 
мактаныш сезімі оянады. Қазак деген 
каі.арман халыктын батыр ұлынын бейне- 
сін накты мысалдармен сурсттеп. айқын 
көрсете білді.

Надежда, Лена. Ирина сиякты, т.б кыз- 
дар ер-азаматтармен бірдей көрген кин- 
дықтар. ерліккс толы күндсрі аркылы ас- 
қак рухынын биіктігін көрссте білген. Бір 
максат, бір тілектегі эр ұпт әкілдері ауыр 
соғыс, киыншылықта ауыз бірлік, дос- 
тықтың тамаша үлгісін паш стті. 
Д.Яковец, Қ.Қайсенов. И Примак. 
Н.Попов. А.Крячек. т.б арқылы нартизан 
майдангерлер дэстүрін берік ұстап дамы- 
та білді. Әр ұлт окілдерінін отаншылдык 
сезімдері жоғары, рухани омірі бай, 
моральдык сапасы жаксы. ср жүрск адам- 
дардың жауды жеңепніне сенесің. Аза- 
маттык парыз бен қарызды биік тұтып. 
адамгершілікті максат еткен адамдарды 
коріп ри іа боласын.

Ксңес жауынгерлерінің арасында да 
мінезі мен кұлкы керагар, кайшылыкты 
тағдыр нелсрі барын, канкұйлы соғыс пен 
екі түрлі қарама-карсы күштердің соқ- 
тыгысы ғана емес, сансыз да сан алуан 
тағдырларды табанға салып таптайтып 
дүлей күш екенін алға тартады. Соғыс 
сиякты тарнхи-саяси зұлматтың қара- 
пайым адамды да, халыкды да шындығы- 
на келгенде қорлау екені ганым-түсінігі эр 
түрлі образ-мінездср аркылы кескіңдейді. 
Өз ксзегіндс бүл повссть майданды, одан 
тые тыл өмірін сурстгегсн үздік шығарма 
есебіндс бағаланды, эдебиетке қосылған 
сүбелі үлес болды Бейбгг күннін қадірін 
білу үшін, сол бір зұлмат жылдарды 
деректермсн, эдсби тілмен керкемдеген 
шыгармалар арқылы окып-білеміз. гүсінс- 
міз. Майдандағы асқан ерлікіср, кыр- 
шын кеткен боздақтар, тылдағы ерен 

еңбек, күнэсіз кырылғак адамдар 
бсйнссі адамзат атаулыны толғандырар 
катпарлы ой-түжырымдаріэ жетелейді.

КАНПІА ДАУЫЛ 
СОҚСА ДА...

Кемсл Токаев өмірді терен білумен 
катар шұрайлы сөз байлыгын аскан тал- 
ғампаздықлен қолдана білгсн Қай шы- 
гармасын алсаңыз да өмірдің өзінде бо- 
лып жагкан окиғаларды ксмсл идсяіа 
апарар іерең білім, биік мәденист аркы- 
лы өрістстеді.

Осылайша шебер тіл шығармалары 
XX ғасырдағы криминалдык такырып 
әдебиепнде кұкык корғаушы.тар. чекнс- 
тер мен партизандар бейнелерінің ұлт- 
тык болмысын барынша ашты. Әлемдік 
әдебисттін талгам-тілсктеріне толық 
жауал бсре алатын классикалық шығар- 
малар түзді. Жазушы еңбектерінің ен 
басты кұнлылыі ы - емірдің озекті мәсе- 
лелерін непзгі сюжеттік желіге аркау 
етуі, сол арқылы адамды тануы. онын қо- 
ғаммен ара-қатынасын шебер суреттеуі. 
Сюжет кұрау мен тілдік коркемлік ерск- 
ше кейіпкер диалогының көп катпарлы- 
гы, ішкі монолог байлығы, өзіндік көр- 
кемдік жинактау, батыл, тын. тосын қа- 
ламгерлік ізденістер арқылы кемелдене 
түскен.

Қаьарманларга койылатын үлкен та- 
лал тұргысынан карағанда. соғыс такы- 
рыбындағы роман, повесть. әңпмелерін- 
де басты кейшкер болсын немесе май- 
дандас жолдастары болсын өздерінін 
адами касиеттерін ұдайы ұрыс даласын- 
да, жау тылында. бейбіт өмір кезеңінде 
ұстамды мінез-кұлык, айшыкты іс- 
әрекетімен айкын көрсетеді Кемел То- 
қаев шыгармасындағы кейіпкерлердін 
бәрі - гірі. Қағаздан жасалмаған. снядан 
кұйылмаі ан. Окып отырғанда жаныңда 
жургендсй эсср калдырады Нағыз детек- 
тив жанрына тэн, карама-кайшылыкка 
толы жандар. Окн отырып көз аллына 
елестете аласың. дені өмірде болған, қа- 
зір де болып жаткан жағдайлар.

«Қазак әдебиеті» газетінде (2008 
жылғы 22 тамыздағы саны) жазушы- 
журналист Рахметэлі Асылбектін «Қазак 
детектмві кай деңгейде?» деп аталган кы- 
зыкты макаласы жарык керлі. Макалала 
жазушы Мағрипа Қожахметова былай 
деп еске алады: «Қазак дстектИві дегенде 
ең алдьгмен Кемел Токаев ёсімі ойга ора- 
лады. Қалай кұмартып окитыіг едік. піір- 
кін!». Бұл кісінін айтуынша. Кемел То- 
қаевтың шығармалары нактылы тагдыр, 
кым-кигаш мазмұн, кайран калдырар- 
лыктай окыс шешімімен баурайтын. 
Адам жанынын жылуы аскактығымен 
астасып, ерекше әсер каллыратын Ал. 
ардагер журналист Әтина Жәксгова 
«Қазақ детективін қалыптастыруда Кс- 
мел Токаевтың көп еңбектенгенін білс- 
мін П1ыіарма.іэрын кызыға окығанбыз. 
Қаламгердің оір касиеті шыншыл. ту- 
рашыл адам еді» деп атап өгеді. Қазірп 
жас буынның вкілі, Өнер инстіпулынын 
студенті Салтанат Жаркынбскова мына- 
дай пікір білдіріпп: «Әрине. кіталты жиі 
оқимын Маған. эсіресе гарихи гакырып- 
та жазылған квркем шығармалар ұнай- 
ды Детективтсрді дс окығанмын Бірак 
Кемел Токаевтан баска бұл такырыпка 
арнайы қалам тарткан каіак жазушысын 
білмеймін Қазак тілінде жазылған мұн- 
дай шығармалар жок сияқты».

Мақала авторы Рахметәлі Асылбек 
қазактың детективті әдебиетінің казіргі 
жағдайын шетелдік әдебиетпен салыс- 
тыра талдай келіп, тап Кемел Токаев біз- 
дін әдебиетімізде осыидай танымал 
жанрлын бар екенін бүкіл әлемге паш 
етті дсп токталады. Жазушынын кен та- 
нылган туындысы «Сарғабанда болган 
окиға» нсгізінде мақала иесі шыргалан- 
ды окиганын шсшімі милиңия тсргеуші- 
лерінің жоғары кәсіби жұмысымен сәгті 
үйлесім тапкаиын баяндай отырып, 
Кемел Токаев шыгармашылыгын аты 
анызға айналғал Шерлок Холмс туралы 
кітаптын авторы Конан Дойлдан ешбір 
кем емес деген тұжырым жасайды

Осы орайда акын Рафазль Ниязбеков:
- Озгандарга жүгірдің жүлде берін. 
Сен бар жерде қалатын ірге кеңиі. 
Азаматтың бірі сдің, Кемез ага, 
Арыстандар қасына журген еріп. 
Кеудееінде кок борі у.іын жатқан. 
Ерге гана қа іақтың мүңы батқан. 
Жетісудың сен едің ойлы озені.
Канша дауыл соқса да түнып аққан. 

- деген орамды ойдан. сагыныштан ту- 
ған өлені ойға келеді. Бұл классик калам- 
герге берілгсн үлкен әрі лайыкты баға!

Соз түііініне кслсек. Кемел Токае» 
казак эдсбиетпідеп шытырман окпғалы, 
детектив жанрынын негізін калап, өмірі- 
нін сонғы күндеріне дейін осы салада 
адал қызмет еггі, Қазақ прозасындаш 
каиталанбас кейіпкерлері бгздін бүі інп 
ұлттық тәуслсіздіпміэді баянды спп. Ка- 
зақстанның іүлденіп, оркендеуінс ыкпал 
етер жас буынга тагылым, іэрбие берср 
асыл кнркем мұра болын қашанда кала 
бсрмек’

Ол туіан халқының мақсаі-мұраты 
үішн, сртеңп нұрлы боланіағы үппн адал 
еңбек стіі. Уақытгын талап-тілсгіи аза- 
маттықпсн адал аікарды. Ел мүддесін, 
Оіан мүддесін майданда карумен. бейбіт 
күндс қэламмен коргады Озінің 
63 жылдық гұмырында адамгершілік 
аіты ұлы құндылыкка дақ түсірмей, оз 
Оганынын шын патриоты бола білді.

I


